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lr Jéir Sutarllv UullisríUk olx) v'liiiy

nám )'u k lk icmi"-l- iint I(li0i--
II K huntiii st )lndii1'

toiír rolnické uwlloU — e

vsi u 1'ostoloiut vyimkl z nezjišté

né pfíéiny ve statku rolníka Ant
Lícrv statek útdně

nicil l'ří požáru udusili mí též seznámila ještě jedním vojínem

tři konfi 13 draiíounského pluku a Novák vzplanul hroznou Žárli

ohněm způsobená jrt vel 'stí když seznal pravý stav vid

mí znavná V nobotu pozval ni Andršovou do

Na dovolené zmrzačen — Karel svého byt u uhy mu umyla podia- -

Ilochmiit z Ilelldrohtu u Tachova

ktcrÝ Klouží na vojně jako du- -

ktojnický sluha dostal v těchto

dnech dovolenou kterou c do sousedního domu ve kterém

tráví doma V neděli pomáhal vejsdělil že Andršovou zastřelil —

wtatku řezat řezanku při éemžj 1'řípad oznámen byl četnictvu

u fieíťiiíitiioii náhodou do které se ihned dostavilo na místo

O ďmtaveříék ž koueéo4 —

přec byl vyslyšen n přijímán
otevřenou náručí }ro Huškalo sí

o hříšném poměru celé okolí Vý

čílky svědomí utájř pobloudilý
v alkoholu a v napilosti pak že-

nu dona týral ba prohodil éasto
že mu jen překáži že by jí nejra-

ději sprovslil sc světa Pleklo
od nčho několikráte a když jl ée

ledífi vážně varoval před (ítoky o

život obrátila c v bezradností na

četnictvo A obžaloba na Kudol-f- a

X k státníio zastupitelstvím
v Kutné Hoře pro zločin vydírání
dle č 'JH tr z a veřejného násilí
dle ěl rJ')t tr z podaná odkryla do

cela clonu tajného milování Nu-

til prý revolverem a vyhrůžkami
svoji mílou ke sehfizkám i k do-

věrnému láskání a ženě prý ne-

ustále vyhrožoval zastřelením
a oběšením jen aby ji

od sebe zapudil Ha učinil prý na

postrach také pokus svou ženu na

půdě obésití v připravené smyčce
na trámé do niž ji vlákal Ale

soud nebyl téhož náhledu jako
obžaloba Oné "svedené" dívce

neuvěřil že by bývala oběti žena-téh- o

obžalovaného zvláště když
se prokázalo žc mu sama posílala

psaníčka a ústné vzkazy o dosta-veníčk- a

atd — A manželka —

vzor odevzdané a trpělivé lásky
zocelené mateřstvím odpustila

pobloudilému manželi navrátila

sc k němu a vzdala sc svědectví

Soud proto vynesl dne !" ledna

i:i" rozsudek sprošťnjíeí odsou-

div obžalovaného jen k pokutě 10

korun pro nedovolené nošení

bambitky — iVude tento přízní
vý rozsudek poslední kapitolou
vesnického románu' Sotva!

odchází mladý hospislář
hned od líčení na vojnu kde prý

nemá příčiny hc vyhýbali smrti

Převedl jíž také svůj knihovní

majetek na své nejbližší příbuz-

né

Hlídal ženu reticrvUtovi —

f Zločin § 12) — Šestičlenný se

mít) — Heservista Votruba ze

Žižkova nastoupiv vojenskou
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jakoHti Objednávky mokne uíi

Douglaa 3422

stroje který mu uřízl palec u levé!

tuk v

Těžký úraz rolníka — V nedě-

li dne 31 ledna odpoledne jel
32-let-

ý rolník Ant Vodička z l'ří-vo- z

u V netát domů odkudsi n hry
Ikon Náhle se kůň do brycky

ftplaail a línal ne velkou

rychloMtí podél tratí Severní drá-

hy Vodička upadl z bryčky dolů

a tžžce ut: zranil na hlavé jednak

pádem jednak utrpěl tčžké

koly povozu lo první
lékařské pomoci dopraven byl do

okrcdní nemocnice

Drvoštíp zabit kmenem — Z

Hořovic hc Hdčlujc Onehdy událo

m v revíru knížete Jlanavukého

neStÍHtí I'ři uvolňování jednoho
odříznutého kmene který zuntul

vézeti v korunách Htromu MoiiHcd-níc- h

odskočil jeden z drvoňtčpu

zkušený jinak IchiiÍ dělník loneř

ílerný z NcřcHÍnn jenž už po dlou-

há leta kácením drv na panství

byl zaměstnán nešťastnou náho-

dou právě na stranu kam se svezl

těžký strom Kmen dopadl plnou

tíhou na nešťastníka který byl na

místě usmrcen

Případy epidemii v Čechách —

Zdravotní oddělení c k místodr-

žitelství sděluje : V Přítkově u Te

plic onemocněla neštovicemi jed-

na osoba v Litoměřicích dvě oso-b- y

mezi nimi ošetřovatelka v tam-

ní nemocnici — Vojín vrátivší se

jse severního bojiště onemocněl v

Turnově skvrnitým tyfem — V

Praze a v Novoscdlicích okres te-

plický vyskytlo se jk 2 přípa-dec- h

neštovic v Ilohušovicích v

litoměřickém 1 případ ne-

štovic dále onemocněli jedn vo-

jín v (jibachtu v okresu stříbr-ské- m

a dva ruští zajatci v Milo-vicíc- h

v okresu mladoboleslav-fckér- a

skvrnitým tyfem V Praze

bylo zjištěno u jednoho vojína ztr

íiutí šije
Nepravi vdova po důstojníko

vi — To Opavsku hlavně však po

Opavě potulovala se v poslední
lobě starší elegantně oděna žena

vydávající se za vdovu po dústoj
níkovi Navštěvovala zámožnější

rodiny a podařilo s jí skutečně

jia mnoha místech pl různými
jeáiiiinkami vylákat značné peněž-j-

obnosy Jindy vyprávěla že

její otec bývalý měšťan opavský
zemřel v některém vzdáb néjšliu

městě ňilnš elmd Uovnči o'ia

jak vyprávěla j ňpluě chudá alu

I řcM t ráda by vystrojil svému

otci aluíuý poliřeb na který jl
lunlostává Také tímto xpňuhein

vylikal mitoho ptné V potl

vtsloici byl % jištěn a íatťena IS

let Anna PndUv na ná Op

vaťk po eeW roky iiviU PřU

Ulov& iMulvuly viehu druhu

VylC plho m&íA — l

Na hlinuifujc lioílimani —

Lidové Noviny píšou Do dědiny
lí na Hriiénsku vrátil c k matci

na zotavenou z bojiště záložní nud-poručí-
k

který byl raněn a šťastně

se vyléčil píehod jeho velice

rozrušil panímámu T II pluku
u něhož nadporučík sloužil byl

také její syn Mánck a ona již ne-

měla něm dva měsíce bližších

zprav ještě žc si tak na vánoce

vzpomněl a poslal pozdraveni a

tří řádky žc se má dobře Teti-

čka měla sto chutí jit za nadporu-
číkem a řádně se na Mánka vy

ptat ale styděla se "Je mí to

jakésík" naříkala "člověk neví

jak s takovém pánem porozprá-vě- t

ešče by mě babu staró vcho-dil- "

Po několika dnech když
i konečně sestavila řeč a vyzvě-

děla juk nadporučíka potitulovat

alty "iichorazíla" dodala si od-

vahy a vypravila se na osminou

návštěvu Když vstupovala do

stavení srdec jí bušilo neklidné

a už sc skoro chtěla vrátit avšak

tu ze světnice zalehl k ní veselý
Miiíeh pana olícíra a jeho tříleté- -

ho synovce jehož táta je take

kdesi tam důle Otevřela směle-l- i

avšař křesťanské pozdraveni

jí na rtech Pan ofieír sc-d-

náčistu v cibilu a bez kabá-

tu houpal kloučka na koleně n

odříkával: "Takhle jedou malí

páni takhle jedou velef páni tak-lil- e

jedou husaři" Jakmile teti-

čku spatřil po sousedsku uvítat

a než se vzpamatovala ptal sc píí-- v

čtivé -- - ne jik na hóradé — ěe-h- o

si telička přeje — "Vodpusti

jó laskavě prosím a žádám" po-

vídala tetička "že sú tak sprostá
voHoba Povdala sem si že se

umou nebudou cheet ani mluvit

ale když už su lady pěkné pro-

sím neviděli tam nčkde v tym Ha-

ličů našeho Mánka?" - - "Které-

ho Mánka?" - "lnu Mánka T"
"Nemohu hí vzpomenout" -

"Sak sem si taky myslila" poví-

dá liuřikavě tetička "kde by si

takového chlapa všímali" — "Co

chlapa voják jako voják Vypo--

iiibmbiiibni bmbmbmb mmz

dohněte mi ho trochu já se málo

na nčho pamatuji" — "Pravda
do školy s němá nechodil To vou

byl eSče klučisko malé když by-

li tmlyk na školách v Prně a ji v

Praze" — "Jen povezte jak vy

padá jisté si vzpomenu" — "Ale
račik bych to neměla říkat No

takové hošišmanee hošišmané je

Dyz tadyk lůni narukoval říikal

pan kaprhal ilyi ky : Z tebe pré

žádné voják nebode Flirt seš do-

dělané hadry z tebe visojó éepieo
ti na ty pálce sedí jako brabec na

Věrtelll Kolikrát celé mčhíc k vň

livá lemu nesměl z kasáren dům"
po podrobnějším popisu si nad

poručík vzpomněl a povídá: "Ah
už vím ten je u kuchyně — - "Ale

neříkajó co by s nent spravili ho

vaření v koeticni s hošišmain-ei- ?"
' To je panímámo kuchyň na

kobell na voztr a tam se nellbdí

jestli je kdo ušíšmauý s lim se

jezdi V blátě v dešti za VojxkelU"
-- - "No takový vono je to! lak
vou bode asi s téma koníma leda

jeiídut Ilkib by něho byl vo- -

ják hošišmanea" "Tam jsme
vJii-liii- j stejní ušišiiutni ol hl-

íny" vysvětluje iiadpoměik --

"No ale vou bole nejhiišišma

nějšl voli I t takové od klukův- -

ké bt Ale ídovolijú taky je
lnuli' některé ten IJňsiUk studit f"

"I to stává' — "Ale dyť
lakově hoštšmanee in ní žádné vu

ják?" - "Na to nhlvdi" —

"Ale tk Mtoek by tu tróřáiu

lubvlu lv' dy( takové hiMiišman

e jn kdýuui lilo Takově špi
navě iiestnji a lánu" ulivla

titnka kd !ila( íe ly

kuehyio} Jsol U tlert bu i t

třmi bU ÚpllUí Spokojen

x vAuCNřuo ovíDual

PlVidla Vtj4ti lUiičný a

I buji J iti hV l '
VojJtk bsUl

iitUU i pivdUvtid "VidU j
"i ji trvab i pituýťh vt bn

dut Vejbí tiu d Hstud p-- '
v v ti V ! sl d keiivv btv Kd 1

lu iudd ií pravd-
- "Uu

)U la Im i kiatké?" — U

i h h ll n kij tail fnkřml
tkl l4vebi v lit lalji'is ke
r v vidv'! j k b"a p Hiít

víí vjk U t k v'vhla
A bil ip#vw pud piMtUdidto

vdiiibu IhiU tubit do Vi
KilUUt e i I O "HtmiMlsk bidnV"

Mnmnv( naicza na vj
jeho nepřítomností vznikla zná-

most mezí oběma shora uvedený
mi Andršové Ke kromě Nováka

hu J'o krátké ehvílí na to za- -

vznélo v bytě jeho pět výstřelů
Novák vyrazil ze dveří a odebral

Novák byl zatčen a mrtvola An

Iršové dopravena byla do umrlčí

komory jičínského hřbitova

Kvete nyní píeníce různým du-

rchům obého pohlaví Zneužívají-

ce rozruchu válečného a všeobec-

ného soucitu s chrabrými bojov-nik- y

kořistí tyto hyeny kde hc dá

Syn manželíi Vyskočilových v

Noutonieích slouží jako záložní

praporčík u pěšího pluku č 'l'
1'onévadž rodiée již po několik

iedél nedostávali od syna zpráv

hledali ho nomoeí novin Dne 22
-

ledna odpoledne přišla do bytu
Vvskočilovvch neniimá asi 'JO

22 roku stará žena která sc před- -

tavila jako choť jistého průvod
čího vlnku a sdělovala ze její muž

byl četařem pod velením prapor- -

číka Vyskočila Nyní prý jest ra-

něn a nachád se v nemocnici v

Písku Kdvž četl o zmizení pru- -

porčíka dopsal prý jí aby jela k

rodičům domněle zmizelého a sile-lil- a

iim že svil je zdráv Manžc

lé Vyskočilovi byli touto zprávou

potěšeni a ukazovali zenc fotogra-

fii synovu Když se však na oka-

mžik vzdálili ukradla neznámá ze

zásuvky stolu který si otevřela

klíčem obnos i korun a porou-

čela sc Po darebniei není stopy
Pomstil se — Václav Zika (15-l-

tý

rolník v Němeticích (okres

Strakonice) propustil na hodinu

svého čeledína Františka Lence

Propuštěný čeledín došel se svým

bratrem na volyňskou četnickou

stanici a udal tam že Zika dopu-sti- l

se kdysi při obědě zločinu

Veličenstva Dne 2 led-

na stál proto Zika před pražským

válečným soudem Obviněný čin

za vinu mu kladený popřel tvr-d- é

že udání učinil propuštěný če-

ledín ze msty Soud uznal obvi-

něného hospodáře vinným a od-

soudil jej do těžkého žaláře na 10

iiičsíeú h pontem měsíčně Váleč-

nému soudu předsedal major K

Fischer líceni řídil nadpor-au- d

dr Matějů žalobu vedl nadpor-uu- d

dr Jlausmarin obviněného

hájil dr Pik — Před týmž váleó-ný-

soudem stála liti I t á leilak

torka "Mlynářských Listu" Ma-li-

Dvořáková Král Vinohra-

du pro zločin rušeni veřejného

pokoje a řádu dle par ( Trest

ní čin spáchán otisknutím cumku

o napudnem výstupu otulnleti cen

v éhle t iisiopmiu m r i i

nek byl iřabrtVeit Voj státní la

stupitiUtvi pohnalo jíodp redak

lolkujuo uvedený 1m'ÍU před
HOtid OhJalovnu diMiiaU že člá

nek četla leé v něm pra- -

iáduého pttbuřováni P íeči voj

tát návladidho ilra uitiain

jeiil kntis4vl obšitně objali ěláu-k-

vynesl soud nudťk jimi
rtbtvaíui Mvoborim V ditvoiloeh

é d-- Ut ' b'i liwl

t u 1 mbit4 i k hs
tl Yjift! b0d d ♦ di

ti ajiiiiii i liiiiii

vliutnl

řeznický a
V ClSLB

Hohat výbér

ji ceny upjlevnftjíi

fl ne nejlepil
niti tfitiřoneia

i ft t axjKiait

"Nu jak se ti to líbilo?" ptá se

dobwsrdečný generál vojáka —

Voják se zarazil aškrábal Ne za

uchem (sbleehl si z hluboká a vy-

razil ze sebe: "Poslušně hlásím

pane generále nulčji tri dny ve

Mřeleekém zákopu!" — Africké-

ho vojáka vzali do divadla kde

dávalo se drama v kterém intri-ká- n

podvedl šlechetného muže

Když se ptali Afrikánu co tomu

ííká odpověděl 'To druhé si

vezmu Nebou pumu — já mu dám

tomu darebákovi" — V Pešti by-l- i

pozváni ranění eikáni na ope-rett- u

ve které zpévaěky vystupo-

valy v příliš vystřižených šatech
Jeden z eikánu se nad lim do

pálil: "Myslí že pro eikány je
všechno dobré ani se pořádně

— Senejjalee pozvali i

v Paříží do divadla v kterém
dávána výpravná hra Když šli po

[t iJí í

Vlni"n U llaVjL

BW ti f ayt ay a }i

jevišti ftímané v krátkých svých
sukních vstali Kenejfalci z míst a

provolali "Sláva Skotům"! Do-

mnívali se totiž že vystupují prá-

vě Skotové jež znali po krátkých
sukních ze zákopu — Kotláři

viděli v opeře průvod v

němž jeli kníže a kněžna na ozdo-

bených koních Po představení
nejstarší z koňařň pravil: "Inu
všecko by to bylo pěkné ale na

takových kobylách bych se styděl

jet já — natož knížata!

Nový yynález - léky z

přírodních bylin
Capilnó Kileuf — " tunoo av Vita"

UOMpuvoKt rolIlonoMt třeštivku krvú-cen- t

plic kálel slit ledviny předejdu
taveni iiioo liri'litovu nninof jukni
jiné iininoie Menll pakllk 80 —

vtdký 10() Adresujte! 1( ilaitik

('ulver Ht Iaiuís Co Minu 32 2p

UMJ

mora tifl rern- -

- kmit linu ti nu ii ni ii

ImU lnll„ tn a uft řlulh ctcdnl
w —- -
„„W n Uuí l)tátímtá )miMm Liihli"
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službu žádal souseda Ludvika

Pradáče rovněž ženatého aby mu

dával na ženu pozor! Teprve po

odchodu svého muže na 'vojnu Vo-- t

rubová zašla do bytu Itradáčo

vých a tam se jí soused svěřil že

muž její nežli odejel žádal jej na

nádraží aby mu ženu hlídal Vo-

trubovi tehdy odvětila žc řekl-l- i

její muž něco takového jinak
to asi myslel než jak si Hiatláé

vykládá a že jen tím mohl mysle-t- i

aby jí nikdo neublížil anebo

neokradl Ve čtvrtek dne 22 říj-n- a

večer po 10 hod Vot rubová

ještě doma svítila píšíc psaní

svým rodičům když tu někdo za-

klej il na dvéře Ona řekla: "vol-

no" domnívajíc se že jde k ní

sousedka Zajíčková Ale do bytu
vešel Uradáč který říkal že v by-t- é

viděl světlo a Že ne jde podívat

jestli tam ona nikoho nemá a zno-

vu opakoval že jej její muž žádal

aby dal na ni pozor Votmbová

ohradila se proti lomu že nepo-

třebuje býti hlídána a vyzvala
Mradáěe aby še domů že má sám

doma ženu a ď ti a že by ji jeho
na zabila kdyby věděla e on je

v jejím bytě Iiradáč nu to říkal

není ne svou ženou "akoiát" a

iiiným neslušným způsobem se o

id vyjadřoval načež Votrubovoti

píelldoUVttl a svádčl říikal e už

má mue zahrabaného a sliboval

jl Jit ku mouky ztutkw na kávu

a že lutde o id starat! Votrubo-

vi vy#val pak UradAčče ihod-ii- é

aby še domu a sedla si na pe-b'fc- ť

postele kde spala j ji (lleti
dc ra hroic že dítě probodl Ale

llrudiě neuposlechl a sedl st na ži-

dli Kdyl se neměl k ! Iulu tu
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